
 

 

Via Branze, 43 Partita IVA: 01773710171  
25123 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173  
+39 030 3715.1 dicatam@cert.unibs.it  

 

 
 
 
Nomina commissione nella procedura di selezione per l’attribuzione di n.3 assegni di ricerca: 
“Applicazione delle Linee Guida per la classificazione e gestione del rischio, la valutazione 
della sicurezza ed il monitoraggio dei ponti esistenti a tratte sperimentali, studio sperimentale 
ed analitico su componenti strutturali e/o speciali, con particolare riferimento alle Selle Gerber 
e ai sistemi in c.a.p. esistenti in presenza di imperfezioni costruttive ed eventualmente soggetti 
a fenomeni di degrado”, responsabile prof. Giovanni Plizzari.  
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 22 della Legge n.240/2010 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento Assegni di Ricerca emanato con D.R. n.444 del 9 luglio 2018; 

VISTO l’art. art.5 comma 5 del Regolamento del Dipartimento emanato con Decreto rettorale n.842 
del 31 ottobre 2012; 

VISTA la delibera n.5.1 del Consiglio di questo Dipartimento del 1° settembre 2021 concernente 
l’attivazione di n.3 assegni di ricerca, finanziati con fondi esterni acquisiti al bilancio universitario, dal 
titolo: “Applicazione delle Linee Guida per la classificazione e gestione del rischio, la valutazione della 
sicurezza ed il monitoraggio dei ponti esistenti a tratte sperimentali, studio sperimentale ed analitico su 
componenti strutturali e/o speciali, con particolare riferimento alle Selle Gerber e ai sistemi in c.a.p. 
esistenti in presenza di imperfezioni costruttive ed eventualmente soggetti a fenomeni di degrado”, 
responsabile prof. Giovanni Plizzari; 

CONSIDERATO che in data 5 ottobre 2021 è scaduto il bando di concorso, Decreto Rep.1209 del 15 
settembre 2021, ed è pertanto necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice; 

DECRETA 
 
la nomina della seguente commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati di cui al bando per 
l’attribuzione dell’assegno di ricerca in oggetto: 
 
- Prof. Giovanni Plizzari, professore ordinario 
 SSD ICAR/09 Tecnica delle costruzioni  
 Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica  
 Università degli Studi di Brescia 
 
- Prof. Fausto Minelli, professore associato  
 SSD ICAR/09 Tecnica delle costruzioni  
 Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica 





 

 Università degli Studi di Brescia 
 
- Dott. Luca Facconi, ricercatore  
 SSD ICAR/09 – Tecnica delle costruzioni  
 Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica  
 Università degli Studi di Brescia 
 
 
 Supplente  
 
- Prof. Marco Preti, professore associato  
 SSD ICAR/09 Tecnica delle costruzioni 
 Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica 
 Università degli Studi di Brescia 
 
 
         
        IL DIRETTORE 
         Prof. Giorgio Bertanza 
                                                                        F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05 
 
 
 
 
 


		2021-10-07T11:17:20+0200
	IT
	Giorgio Bertanza




